



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12 2024 г. № 795
г. Абакан

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.12.2023 № 1050 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году.

2. Министерству финансов Республики Хакасия внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия без внесения изменений в Закон Республики Хакасия от 21.12.2023 № 86-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в соответствии со сводным предложением по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение).

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия

В. Коновалов

Приложение
к постановлению Правительства Республики Хакасия
«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
республиканского бюджета Республики Хакасия
в 2024 году»

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований										Пояснение	Номер пред-став-ления
	Мероприятие	Код бюджетной классификации			Сумма на год		плановый период		10	11		
		Мин	Рз	ИПР	ЦСР	ВР	на 2024 год	на 2025 год				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
IV. Перераспределение бюджетных ассигнований на цели, определенные настоящим постановлением												
4.1	Увеличение численности врачей, работающих в государственных медицинских организациях	806	10	03	502N514070	310	1 200 000				Пункт 2 Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным	2333

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия, утвержденным постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.12.2023 № 1050 (далее – Правила); увеличение бюджетных ассигнований, предусмотренных на меры социальной поддержки врачей, работающих в государственных медицинских организациях, в связи с увеличением фактической численности получателей от плановой на 2024 год	
4.2	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	09	5040614090	110	11 260 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях фактического отражения учета расходов, произведенных до изменения типа Государственного казенного учреждения здравоохранения Республики Хакасия «Республиканский центр медицины катастроф» на Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Хакасия «Абаканская городская клиническая станция скорой медицинской помощи»	2275

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										(расходы на выплату персоналу казенных учреждений)	
4.3	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	09	5040614090	240	347 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях фактического отражения учета расходов, произведенных до изменения типа Государственного казенного учреждения здравоохранения Республики Хакасия «Республиканский центр медицины катастроф» на Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Хакасия «Абаканская городская клиническая станция скорой медицинской помощи» (иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд)	2275
4.4	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)	809	07	01	70204R5764	460	55 370 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на объект «Строительство детского сада на 120 мест по адресу: Алтайский район, с. Белый Яр, ул. Перминова, 117» в связи с изменением заказчика в 2024 году	2253
4.5	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация	809	07	02	70204R5764	460	73 568 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на объект	2253

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)									«Строительство школы на 150 учащихся по адресу: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Арбаты, ул. Гагарина, 28» в связи с изменением заказчика в 2024 году	12
4.6	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) (дополнительные расходы республиканского бюджета в целях достижения мероприятия (результата), установленном соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов)	809	07	02	70204A5764	460	61 390 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на объект «Строительство школы на 150 учащихся по адресу: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Арбаты, ул. Гагарина, 28» в связи с изменением заказчика в 2024 году	2253
4.7	Гранты Правительства Республики Хакасия в области государственной молодежной политики	816	07	07	7640128080	630		1 200 000		Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий в форме грантов некоммерческим организациям в 2025 году, в том числе в целях обеспечения их участия в конкурсе Фонда президентских грантов	2388
4.8	Мероприятия в области государственной поддержки негосударственных	816	10	06	5140321440	630		1 000 000		Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на предоставление	2388

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	некоммерческих организаций										
4.9	Центральный аппарат	843	01	13	8070001000	120	128 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований для обеспечения деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Республике Хакасия	2351
4.10	Центральный аппарат	853	01	13	8080001000	120	1 051 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности исполнительного органа Республики Хакасия	2376
4.11	Итого увеличение бюджетных ассигнований										x
4.12	Увеличение численности средних медицинских работников, работающих в государственных медицинских организациях	806	10	03	502N514200	310	-1 200 000	2 200 000		Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на меры социальной поддержки средних медицинских работников, работающих в государственных медицинских организациях, в связи с уменьшением фактической численности получателей от плановой на 2024 год	2333
4.13	Обеспечение деятельности подведомственных	806	09	09	5040214090	610	-11 607 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных	2275

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	учреждений (в сфере здравоохранения)									ассигнований в целях приведения в соответствие показателей объемов финансирования Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Хакасия «Абаканская городская клиническая станция скорой медицинской помощи» за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия	12
4.14	Исполнение судебных актов по искам к Республике Хакасия	811	01	13	7840102030	830	-64 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (отсутствие судебных актов и мировых соглашений по искам к Республике Хакасия)	2389
4.15	Субсидии некоммерческим организациям (Фонд «Молодежный центр стратегических инициатив и проектов»)	816	07	07	7640128050	630		-2 200 000		Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в очередном финансовом году	2388
4.16	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация проектов комплексного	840	07	01	70204R5764	410	- 55 370 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований по объекту «Строительство	2222

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	развития сельских территорий (агломераций) (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)									детского сада на 120 мест по адресу: Алтайский район, с. Белый Яр, ул. Перминова, 117» в связи со сменой государственного заказчика в 2024 году	12
4.17	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)	840	07	02	70204R5764	410	-73 567 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований по объекту «Строительство школы на 150 учащихся по адресу: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Арбаты, ул. Гагарина, 28» в связи со сменой государственного заказчика в 2024 году	2222
4.18	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) (дополнительные расходы республиканского бюджета в целях достижения мероприятия (результата), установленного соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов)	840	07	02	70204A5764	410	-61 391 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований по объекту «Строительство школы на 150 учащихся по адресу: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Арбаты, ул. Гагарина, 28» в связи со сменой государственного заказчика в 2024 году	2222
4.19	Центральный аппарат	843	01	13	8070001000	240	-64 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных	2351

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году на осуществление закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Уполномоченного по правам ребенка в Республике Хакасия	12
4.20	Центральный аппарат	853	01	13	8080001000	240	-1 023 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году на осуществление закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд исполнительного органа Республики Хакасия	2376
4.21	Переподготовка и повышение квалификации кадров	853	07	05	80800007800	240	-28 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году на осуществление закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд	2376

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.22	Итого уменьшение бюджетных ассигнований										
5	Всего										
							-204 314 000	-2 200 000		x	x
							0	0		x	x